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Annotatsiya: Madaniylashtirilgan oʻsimliklar kopincha begona oʻtlardan, zararakunandalardan 

kasallik tarqatuvchi zamburugʻlardan va bakteriyalardan hamda ob-havoning noqulayligidan katta zarar 

koʻrishadi. Shuning uchun ham oʻsimliklarni har xil zararkunandalardan va noqulay ob-havo sharoitidan 

himoya qilishda biotexnologik uslublar ishlab chiqilgan. Ular: 

 Har xil noqulay sharoitlarga chidamli navlar yaratish; 

 Ozuqaviy miqdorini oshirish; 

 Kimyoviy moddalar bilan himoya qilish. 

Kalit soʻzlar: Suyuq oʻgʻit, mineral, azot, ammiak, ammiak, spirt, polimer, formaldegid, oʻsimlik 

ildiz. 

 

Kirish qismi: Oʻsimliklarning oʻsishini tezlashtirishning eng samarali usullaridan biri 

bu mineral oʻgʻitlardan foydalanishdir. Ushbu usul agro mahsulotlar bozorida yetkazib 

berishning bir necha shakllarida taqdim etilgan. Donador mahsulotlar eng qulay va 

ommabop hisoblanadi, ammo suyuq mahsulotlar ham juda sezilarli natijani koʻrsatadi. Gap 

shundaki, yetkazib berish shakllari va qoʻllash usullari boʻyicha sinflash mahsulotni 

bevosita ishlatish shartlariga qoʻyiladigan talablar asosida belgilanadi. Suyuq mineral 

oʻgʻitlar ushbu usulni tuproqqa qoʻllash imkonini beruvchi eng faol usul hisoblanadi. 

Shuning uchun ham ushbu turdagi oʻgʻitlarning oʻziga xos iste’moli ulardan boshqa tur 

oʻgʻitlariga nisbatan tez va samarali foydalanish imkonini beradi. 

Asosiy qism: Suyuq oʻgʻitlar sinfi mineral oʻgʻitlar ichida katta ahamiyatga ega. Shu 

bilan birga, ushbu guruhning barcha vakillari tarkibida turli xil miqdordagi ammiak va 

azotlar bilan farqlanadi. Ushbu turdagi 

eng keng tarqalgan oʻgʻit ammoniy 

karbid aralashmasi (AK), ammo 

ammiak eritmalari, oʻsish 

regulyatorlari, murakkab qoʻshimchalar 

va ammoniy sulfat ham ishlatilinadi. 

Amaliyot shuni koʻrsatadiki, ammiak 

asosidagi mahsulotlar tuproqdagi 

unumdorlik, uzoq muddatli samarasi va 



INTERDISCIPLINE INNOVATION AND SCIENTIFIC RESEARCH CONFERENCE 

British International Science Conference 

 

45 

eng muhimi, zararli omillarni chiqarmasligi bilan tavsiflanadi. 

Suyuq mineral oʻgʻitlar - oʻsimliklarga oziq elementlarini suvli eritma koʻrinishida 

yetkazib beradigan mineral oʻgʻitlar. Ular qattiq va boshqa shakllardagi oʻgʻitlarga 

qaraganda bir qator afzalliklarga ega: 

 Yaxshi eriuvchanligi. Suyuq oʻgʻitlar suvda yaxshi eriydi va konsentrlangan eritma 

hosil qiladi. Bu ularning oʻsimliklarga tez yetib borishini ta’minlaydi. 

 Past yonish harorati. Suyuq oʻgʻitlarning yonish haroratlari past boʻlganligi sababli 

ular oʻsimliklarga oʻz vaqtida yetkazib beriladi va oʻsimlik tomonidan koʻp miqdorda 

oʻzlashtiriladi. 

 Yaxshi taqsimlanuvchanligi. Suyuq holdagi oʻgʻitlar tuproqda yaxshi taqsimlanadi va 

oʻsimlik ildizlarining koʻp qismiga yetib boradi. 

 Oʻgʻit tarkibi murakkabligi. Suyuq oʻgʻitlarda oʻgʻit elementlarining miqdori ancha 

yuqori boʻladi. Masalan, ammiakli suvda azotning miqdori 34% ga teng. 

 Qulay spirtli va kislotali muhitga ega ekanligi. Ayrim suyuq oʻgʻitlar, masalan, ammiakli 

suv va fosfat kislota suyuqligi 

kislotali, asetonitrat esa alkalik 

muhitga ega. Bu ularning 

mikroorganizmlar ta’siridan 

saqlanishini ta’minlaydi. 

 Tayyor holda berilishi. 

Suyuq mineral oʻgʻitlar tayyor 

holda beriladi va ularni eritishga 

hojat yoʻq. Bu ularni qoʻllashni 

osonlashtiradi. 

 Iqtisodiy samaradorligi. 

Suyuq oʻgʻitlarni tayyorlash, 

saqlash va yetkazib berish uchun 

kam mablagʻ talab etilmaydi. 

Suyuq oʻgʻitlar agregat holatiga koʻra bir xil boʻlganligi bilan oʻgʻitlarning kimyoviy 

tarkibi, xossalari, qoʻllanilish sohalari boʻyicha sinflarga boʻlinadi. 

 

Suyuq oʻgʻitlar orasida eng koʻp tarqalganlari 
NH4OH (NH4)3PO4 KNO3 

 

Yuqorida aytib oʻtilganidek suyuq mineral oʻgʻitlarning ma’lum xususiyatlariga koʻra 

ular sinflarga boʻlinadi. Masalan, suyuq mineral oʻgʻitlarning ishlab chiqarilishi boʻyicha 

turli davlatlarda turli xil ishlab chiqarish miqdori mavjud. 

Suyuq mineral oʻgʻitlar, ya’ni tuz oʻgʻitlarining katta qismi, dunyodagi bir nechta 

davlatlarda quyidagi miqdorda ishlab chiqariladi. Bu, ma’lumotlar 2021 yilgacha boʻlgan 

statistikaga asoslangan va oʻzgarishi mumkin: 
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1. Xitoy - Xitoy dunyodagi suyuq mineral oʻgʻitlarning eng katta ishlab 

chiqaruvchisidir. Xitoyda har yili 70 million tonnadan koʻp tuz ishlab chiqariladi. 

2. Amerika Qoʻshma Shtatlari - AQSh ham suyuq mineral oʻgʻitlar sohasida katta 

ishlab chiqaruvchilardan biridir. AQShda har yili 40 million tonnadan koʻp tuz ishlab 

chiqariladi. 

3. «Hindiston» - Hindiston dunyodagi suyuq mineral oʻgʻitlarning yettinchisi boʻlib, 

yillik tuz ishlab chiqarish hajmi 20 million tonna bilan 30 million tonna orasida boʻladi. 

4. «Germaniya», «Rossiya», «Kanada» va «Avstraliya» - Bu davlatlar suyuq mineral 

oʻgʻitlar ishlab chiqarishida dunyodagi boshqa katta ishlab chiqaruvchilardir. Ular yillik 10 

million tonnadan koʻp tuz ishlab chiqaradilar. 

Yana bir nechta davlatlar, shu jumladan, «Braziliya», «Turkiya», «Meksika» va 

«Fransiya» ham tuz ishlab chiqarishda muhim rol oʻynaydilar. 

Suyuq mineral oʻgʻitlarning Oʻzbekiston Respublikasida ishlab chiqarilishi 

Oʻzbekiston hududida quyidagi muhim suyuq mineral oʻgʻitlar ishlab chiqariladi. 

Bular 

1. Ammiakli suv (NH4OH) - ammiak gazini suvda eritish orqali olinadi. Asosiy azot 

manbai hisoblanadi. Qishloq xoʻjaligida eng koʻp ishlatiladigan suyuq azot oʻgʻiti. 

Oʻzbekistonda «Navoiyazot» AJ zavodida ishlab chiqariladi. 

2. Karbamid-formaldegid oʻgʻiti (KF) - karbamid va formaldegid aralashmasidan 

olinadi. Polimer strukturasiga ega boʻlgan suyuq azot-uglerod oʻgʻiti. «Navoiazot» AJ 

zavodida ishlab chiqariladi. 

3. Kalsiy nitrat Ca(NO3)2 - kalsiy tuzi va nitrat kislota reaksiyasidan hosil boʻladi. 

Asosiy fosfor va kalsiy manbai hisoblanadi. «Fargʻonaazot» AJ zavodida ishlab chiqariladi. 

4. Ammofos (NPK) - ammiakli suv, fosfor kislota va kaliy tuzlaridan tayyorlanadi. 

Kompleks suyuq azot-fosfor-kaliy oʻgʻiti. «Fargʻonaazot» AJ va JSC «Navoiazot» AJ 

zavodlarida ishlab chiqariladi. 

5. Magniy nitrat - magniy oksid va nitrat kislota reaksiyasidan hosil boʻladi Bu oʻgʻit 

asosan «Fargʻonaazot» AJ zavoda ishlab chiqariladi. 

Yuqorida keltirilgan korxona va zavodlar Oʻzbekistonning suyuq mineral oʻgʻitlar 

ishlab chiqarishda yetakchi oʻrinni egallaydi. Ular qishloq xoʻjaligi uchun zarur boʻlgan 

barcha turli suyuq mineral oʻgʻitlarni yetarli miqdorda ishlab chiqaradi. 

Xulosa 

Suyuq shakldagi ammiakli oʻgʻitlar juda koʻp afzalliklarga ega, jumladan qoʻllash 

qulayligi, yuqori yutilish, nisbatan arzon va tez olinadigan natijalarni misol qilishimiz 

mumkin. Ushbu xususiyatlar tufayli ushbu oʻgʻitlar agro sohada katta talabga ega. Ammo 

oddiy fermerlar suyuq oʻsish regulyatorlaridan foydalanishga toʻliq tayyor emaslar, chunki 

ularda har doim ham bartaraf etib boʻlmaydigan jiddiy kamchiliklar mavjud. Xususan, 

bunday oʻgʻitlarni saqlash va tashish uchun alohida shartlar talab qilinadi. Ushbu 

guruhning ba’zi aralashmalarini jarayonda joriy etishga maxsus jihozlarsiz ruxsat etilmaydi. 

Koʻpgina xususiy agronomlar ham dozani buzish tufayli oʻsimliklarga kimyoviy ta’sirning 

salbiy omillarini koʻrib, bunday oziqlantirish usulidan hafsalasi pir boʻladi. 
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